
Białorus ma 70 lat!

II Liceum Ogólnokształcące z Dodatkową Nauką Języka Białoruskiego w Hajnówce obchodziło 70-
lecie działalności edukacyjnej. Zjazd absolwentów zgromadził blisko 600 osób.

Trzydniowe obchody rozpoczęły się od nabożeństwa w Soborze Św. Trójcy, któremu przewodniczył Biskup 
Hajnowski Paweł. Natomiast 28 września br. (sobota) społeczność szkolna spotkała się podczas oficjalnej 
ceremonii. Uroczystość zgromadziła wielu znamienitych gości, galę swoją obecnością uświetnili: Ambasador 
Nadzwyczajny i Pełnomocny Republiki Białoruś w Rzeczypospolitej Polskiej Władimirem Czuszew, Biskup 
Hajnowski Paweł, przedstawiciele Kuratorium Oświaty w Białymstoku - Wicekurator Elżbieta Kamińska, a także 
Starosta Hajnowski Andrzej Skiepko, przedstawiciele samorządów, przedstawiciele służb mundurowych, 
duchowni, przewodniczący Białoruskiego Stowarzyszenia Społeczno – Kulturalnego Jan Syczewski, była i obecna 
dyrekcja LO z DNJB, przedstawiciele zaprzyjaźnionych szkół – dyrekcje II LO z BJN w Bielsku Podlaskim oraz LO z 
LJN w Puńsku, nauczyciele – emerytowani jak też obecnie pracujący i oczywiście – absolwenci. Zjechali się z 
różnych stron – z zakątków Polski, Europy a nawet z dalekiej Azji. Najstarsze uczestniczki spotkania ukończyły 
liceum jeszcze w 1955 roku! Powrót do szkolnych ław pozwolił na chwilę oderwać się od zalatanej codzienności, 
by dać porwać się wspomnieniom oraz odświeżyć szkolne znajomości, często urwane przez rozpędzony czas. 
Wesołym powitaniom, uściskom oraz łzom wzruszenia nie było końca. Zjazd absolwentów był wyjątkową okazją 
do podróży w czasie – za sprawą prezentacji oraz wystawy „Historia Szkoły i Zjazdów” uczestnicy ceremonii 
zapoznali się z dziejami placówki a na archiwalnych zdjęciach mogli odnaleźć siebie sprzed lat. Przechadzając 
się po szkolnych korytarzach, absolwenci byli pod wrażeniem zmian, jakie zaszły w szkole na przestrzeni 
ostatnich kilku lat. Sale wyposażone w sprzęt elektroniczny i audiowizualny, nowoczesne laboratoria, 
kawiarenka Bystry Czaj, siłownia, dostęp do miejskiego basenu. A na ścianach trochę wspomnień – szkoła 
pamięta o swoich uczniach, wesołe twarze kolejnych pokoleń uczniów spoglądają ze zdjęć, utrwalających 
beztroski czas spędzony w murach szkoły.

O wielu pozytywnych zmianach, roli szkoły w podtrzymaniu wartości kulturowych regionu oraz jej osiągnięciach 
na niwie dydaktycznej mówili zaproszeni goście.  70 lat temu, w 1949 r. zabrzmiał pierwszy dzwonek na lekcję. 
Choć na przestrzeni lat nazwa szkoły ulegała zmianie, jej tożsamość, wysoki poziom nauczania oraz dbałość o 
ucznia niezmiennie pozostawały takie same. Na siedemdziesięcioletni okres funkcjonowania szkoły w powiecie 
hajnowskim składa się wiele osiągnięć  -  aktywna współpraca z innymi podmiotami, realizacja projektów 
unijnych o charakterze edukacyjnym i inwestycyjnym – w tym oddanie do użytku budynku szkoły w 1993 r. oraz 
gruntowna termomodernizacja budynku, ale przede wszystkim sukcesy uczniów na niwie olimpijskiej, wysoka 
zdawalność matur, wyposażanie ucznia w wiedzę umożliwiającą studia na najlepszych uczelniach w Polsce –
mówił podczas uroczystości Starosta Hajnowski Andrzej Skiepko - II Liceum z Dodatkową Nauką Języka 
Białoruskiego w Hajnówce może pochwalić się absolwentami, wśród których są urzędnicy, lekarze, prawnicy, 
przedstawiciele służ mundurowych, przedsiębiorcy, wykładowcy akademiccy. Nie ma przesady w stwierdzeniu, 
że szkoła kształciła i kształci przyszłe kadry służące Ojczyźnie. Dziś II LO z DNJB to chluba Powiatu Hajnowskiego 
– szkoła od wielu lat zajmuje wysoką pozycję w rankingach, może poszczycić się najwyższą liczbą stypendystów, 
laureatów olimpiad przedmiotowych i konkursów.  Społeczność szkolną, jej osiągnięcia i sukcesy tworzą ludzie – 
na każdy sukces ucznia, na każde osiągnięcie szkoły pracowały kolejne pokolenia – zaznaczył Starosta 
Hajnowski. Ceremonia stanowiła doskonałą okazję do podziękowania wszystkim, którzy swoją ambitną pracą 
przyczynili się do sukcesów placówki. Uroczyste gratulacje za pracę otrzymali byli dyrektorzy, nauczyciele, 
pracownicy administracji – oczywiście przy głośnym aplauzie zgromadzonych gości. A po oficjalnej części 
uroczystości zabrzmiał dzwonek na lekcje – poszczególne roczniki spotkały się w klasach, by powspominać oraz 
opowiedzieć o swoim obecnym życiu. Wesoły gwar oraz śmiech dobiegał z każdej z sal. Ostatni z absolwentów 
opuścili mury szkoły po 17.00. Sobotnie świętowanie zwieńczył wielki bal, zaś w niedzielę (29.09.) wszyscy 
spotkali się na ognisku na Kolejkach Leśnych.

Szkoła to szczególne miejsce w życiu każdego człowieka – to w jej murach zawieramy pierwsze przyjaźnie, 
zakochujemy się, ale także poznajemy smak porażki, przeżywamy pierwsze rozczarowania – słowem stawiamy 
pierwsze kroki ku dorosłości, ucząc się zasad społecznych, pracy w grupie i pracy nad samym sobą. Lekcje 
życia, którą odrobimy podczas nauki w szkole pozwolą świadomie podejmować decyzje w przyszłości. Przez 



ostatnie 70 lat Dyrekcja oraz Grono Pedagogiczne towarzyszyli kolejnym pokoleniom uczniów, wychowując i 
kształcąc w duchu szacunku do nauki, przywiązania do Ojczyzny i swoich korzeni, pielęgnując tym samym 
tradycje regionu. Z okazji pięknego jubileuszu życzymy, by wspaniałe tradycje szkoły łączyły przeszłe, 
teraźniejsze i przyszłe pokolenia, zaś nauka w jej murach – była jednym z najpiękniejszych wspomnień z 
młodzieńczych lat.
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